

МІННІСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ІІ НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД УЛАСАЙ БОЛБОСОРОЛОЙ БОЛОН ЭРДЭМ УХААНАЙ ЯАМАН

ПРИКАЗ

ЗАХИРАЛТА

«<u>20</u>» <u>10</u> 20 <u>22</u> г.

No 1299

г. Улан-Удэ

Об усилении мер безопасности образовательных организаций Республики Бурятия

В целях усиления мер безопасности, повышения состояния защищенности от угроз криминального характера и террористических угроз, недопущения осуществления диверсий и террористических актов на объектах (территориях) образовательных организаций, **приказываю**

- 1. Определить руководителей государственных образовательных учреждений Республики Бурятия, подведомственных Министерству образования и науки Республики Бурятия ответственными за организацию обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности объекта.
- 2. Руководителям муниципальных органов управления образования Республики Бурятия, осуществляющих управление в сфере образования:
- 2.1 Закрепить за руководителями образовательных организаций персональную ответственность за организацию обеспечения безопасности и антитеррористической защищенности объекта.
- 3. Руководителям муниципальных органов управления образования Республики Бурятия, осуществляющих управление в сфере образования и республиканских государственных образовательных учреждений:
- 3.1 С 21 октября и далее ежедневно проводить проверку зданий (объектов), периметра территории образовательной организации, также еженедельно проводить проверку уязвимых мест и критических элементов, систем подземных коммуникаций, стоянок автомобильного транспорта, подвальных и чердачных помещений;
- 3.2 С 21 октября и далее ежедневно проводить проверку знания инструкций на случай вооруженного нападения, угрозы террористического

характера либо иной чрезвычайной ситуации у лиц, осуществляющих охрану объекта образования;

- 3.3 Произвести проверку срока действия контрактов (договоров) с организациями, оказывающие услуги по охране объекта в целях недопущения перерывов оказания услуг по охране объектов образования.
- 4. Министерству образования и науки Республки Бурятия на постоянной основе осуществлять контроль за соблюдением требований настоящего приказа, и и иных поручений и рекомендаций, направляемых в подведомственные учреждения и муниципальные органы управления образования Республики Бурятия, осуществляющие управление в сфере образования.
 - 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра

all a series

В.А. Поздняков

Отдел МТР и ОБ Тел. 44-26-56